石林彝族自治县住房和城乡建设局

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

〔A类〕
〔公开〕
石建函〔2023〕86号

石林彝族自治县住房和城乡建设局

关于县政协十一届一次会议第81号提案答复的函
赵志华委员：

您提出的《关于加快推进石林南路延长线（巴江桥至环城南路）道路建设的建议》提案收悉，现答复如下：

一、基本情况

石林县是昆明市东大门，是三州市十八县进入昆明的门户，县域路网建设比较发达。随着经济社会发展，美丽县城建设持续推进，石林中路、石林大酒店转盘和石林南路改造以巴江河沿线夜景亮化工程实施，大叠水旅游专线建成、高铁西站运营、宜石高速通车。下一步在县城南部片区将推进石产业园区、高铁新城建设，南部片区经济建设将得到进一步发展。

石林主干道走向从县域范围内从北向南，石林大道→石林中路→石林南路横穿整个石林县城建成区，但石林南路来到了巴江河望仙阁（牛弹琴转台）以Y字型进入环城南路，道路绕行从一定层面限制南部片区的经济，且与南部片区的市政道路接入环城南路基础设施建设格格不入。

城市的交通系统是城市脉络，应为人群的流动提供经济、安全和有效地服务，增强南部片区区域间的联系，促进城市活力以及带动经济的发展，合理规划交通，减少因道路不合理带来负面的影响，持续改善居民出行生活的便利程度。

因此您建议：聚焦城市建设补短板，推进县城南部片区道路基础设施建设，建议加快推进石林南路延长线（巴江桥至环城南路）道路建设，修一条直线道路接环城南路，距离约1.2公里，建设标准参照石林南路。

二、意见建议办理情况

县住建局在收到您们的建议后，领导非常重视，成立了由党委书记、局长万勇任组长的县住建局2022年人大代表建议和县政协提案办理工作领导小组，制定了实施方案，专人负责办理人大政协建议。

经核实并查阅，针对这一突出的交通瓶颈，住建局已于2021年8月委托规划单位编制了《石林南路延长线（巴江桥至环城南路）道路建设》可研报告，并于2022年3月9日经县规划国土委员会2022年第二次会议审议通过了该项目控制性详细规划调整论证报告，选址和建设符合国家法定规划。而且该项目修建性详细规划已形成初稿，正在完善相关图件资料，正式报审正在进行中。住建局已向自然资源局申请将石林南路延长线项目用地纳入2022年新增建设用地报批计划，已取得县自然资源局符合规划、同意选址的书面意见，县自然资源局正在委托测绘单位进行拟报批土地的勘测定界。

在项目推进过程中存在的问题，一是由于市级尚未完成《特许经营权协议》审批，因此与滇池水务的合作协议未能正式签订，项目资金未能及时到位，石林南路延长线项目用地报批及土地征收工作不能及时开展。二是由于新增建设用地审批，尤其是耕地占补平衡落实困难，项目合法建设用地保障可能存在一定困难。

三、下步工作打算

为了能尽快的改善我县城市的交通环境，我局会积极与鹿阜街道沟通对接，做好各项准备工作，具备条件时及时启动项目建设的土地征收补偿工作。继续与自然资源局对接好，及时完成项目用地报批，确保项目建设合法。我们将各位有识之士的想法和建议及时通报，以规划为引领，来指导我县城市的道路建设。相信在我们大家的共同努力下，石林的城市道路建设会更加科学规范。感谢您对住建工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：县住建局城乡建设服务中心  0871-67786719）
（此页无正文）

石林彝族自治县住房和城乡建设局

2023年9月4日

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

抄送：县委办公室、县政府办公室，县政协提案委。
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

石林彝族自治县住房和城乡建设局办公室　2023年9月4日印发